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Z Erasmusem o zmianach.

W dniach 9-15 października gościliśmy uczniów i nauczycieli z Włoch, Finlandii i Hiszpanii, którzy spędzili tydzień w
Wawrzeńczycach w ramach realizacji projektu Erasmus

,,Zmiany w naszym życiu’’.

Działania przygotowane na ten tydzień miały na celu pokazać jak zmieniło się życie na wsi na przestrzeni kilkudziesięciu lat.
Porównaliśmy jak kiedyś ludzie pracowali, jakich używali narzędzi, czym zajmowali się na co dzień, ale też jak zmieniły się
zwyczaje kulinarne, model rodziny, styl życia. To samo przedstawili w swoich prezentacjach uczniowie ze szkół partnerskich.
Wraz z gośćmi odwiedziliśmy muzeum wsi w Dobranowicach gdzie panie z KGW Dobranowice oraz założycielki
Stowarzyszenia Dobranowice Wczoraj Dziś Jutro opowiedziały o tym jak kiedyś żyło się ludziom na naszym terenie.
Przedstawiły także cele działalności stowarzyszenia, które skupia się na podtrzymywaniu tradycji i zwyczajów z dawnych lat,
pielęgnuje oryginalne receptury potraw żeby przekazać je kolejnym pokoleniom. Goście byli zachwyceni przyjęciem i
poczęstunkiem, panie przygotowały domowej roboty dżemy, pasty serowe, smalec i kiszone ogórki, a wszystko to podane na
domowym chlebie z pieca. Prawdziwa kulinarna podróż w czasie.

Dla równowagi odwiedziliśmy także nowoczesne gospodarstwo na terenie naszej gminy czyli JEdynie, które od niedawna nosi
odznakę gospodarstwa ekologicznego. Jego właścicielka, nasza była uczennica, Daria opowiedziała nam o pracy w
gospodarstwie, w którym oprócz wszystkich chyba możliwych odmian dyni na świecie, uprawia zioła, kwiaty jadalne i
zapomniane lub mało znane odmiany warzyw.

Wizyta w Polsce była okazją do pokazania pięknych miejsc naszego regionu takich jak Kopalnia Soli w Wieliczce, Kraków oraz
Ojcowski Park Narodowy. Te miejsca uświadomiły gościom jakie wielkie zmiany zaszły w naszym kraju na przestrzeni
wieków.

W szkole reprezentacje Hiszpanii, Finlandii i Włoch miały okazję zobaczyć taniec krakowiak wspaniale zaprezentowany przez
uczniów z klasy 4b, taniec z szarfami dzieci z klasy 2a oraz posłuchać piosenek w wykonaniu dziewcząt z klasy 6b oraz 8a.
Okazją do tych uroczystych występów był przyjazd gości ale też Dzień Edukacji Narodowej.

22-osobowa grupa mieszkała w domach goszczących uczniów naszej szkoły co gwarantowało pełną integrację i wymianę
kulturową. Uczniowie integrowali się podczas zajęć w szkole i szlifowali angielski podczas warsztatów. Tydzień pełen dobrej
zabawy, międzynarodowej integracji i interaktywnej edukacji.

 

Erasmus też zmienia życie uczniów, inspiruje do nowych działań, otwiera horyzonty i rozwija umiejętności.

 

Renata Pomykalska

koordynator projektu

 

 


